REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.é'm?[é Prot. Pogradec, mé 20 J2 2023

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar znj. Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shogérues: “Pér miratimin e
normave, kritereve, rregullave dhe procedurave pér marrje ambienti dhe objekti me qira, t& cilat
do t& shérbejné si kopésht dhe shkollg¢ pér arsimin 9-vjecar, deri né pérfundim té ploté t&
rikonstruksionit t& shkollés “Myredin Bashalli”, Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia
Pogradec”.

Konceptoi: L.SHKULLA
Pranoi: M.CUNI

Miratoi: A KANINA

Daté:

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 2

Nr. i fageve A4 t& relacionit shogérues: 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé¢ . .2023

PROJEKT-VENDIM

NR , DATE . 2023
PER

“PER  MIRATIMIN E NORMAVE, KRITEREVE, RREGULLAVE DHE
PROCEDURAVE PiiR MARRJE AMBIENTI DHE OBJEKTI ME QIRA, Ti CILAT DO
Th SHERBEJNE SI KOPHSHT DHE SHKOLLIF PER ARSIMIN 9-VJECAR, DERI NE
PERFUNDIM Tii PLOTE TE RIKONSTRUKSIONIT Ti SHKOLLES “MYREDIN
BASHALLI”, LIN, NJESIA ADMINISTRATIVE UDENISHT, BASHKIA POGRADEC”

N& mbéshtetje t& shkronjés "a", shkronjés "c" & pikés 1.2 t& nenit 9, n& pikén 11 dhe 12 t& nenit
23, shkronjés “k”, té nenit 54, “Detyrat dhe kompetencat ¢ Késhillit Bashkiak” t& Ligjit Nr.139,
daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar, nenin 28 t& Ligjit Nr. 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, shkronjés “a”, t& nenit
7 t& Ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, Ligjit Nr.10926, daté 08.07.2011, "Per
menaxhimin financiar dhe kontrollin" i ndryshuar, nenit 801 e vijues t& Ligjit Nr. 7850, daté
29.7.1994, "Pér Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, si dhe mbéshtetur tek Relacioni
shpjegues i Qéndrés Arsimore, prané Bashkisé Pogradec,

KESHILLI I BASHKISE
VENDOSI:

1. Té miratojé, normat, kriteret, rregullat dhe progedurén pér marrje ambienti dhe objekti
me qira, pér té shérbyer si kopésht dhe shkollg pér arsimin 9-vjecar, deri né& pérfundim (&
ploté t& rikonstruksionit t& shkollgs “Myredin Bashalli”, Lin, Njésia Administrative
Udénisht, t& ndodhur né juridiksionin territorial t& Bashkisé Pogradec, si mé& poshté:
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1.1 Fshati Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia Pogradec.
1.2 Fshati Piskupat, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia Pogradec.

2. Ambienti i marré me qira, t& jeté i pérshtatshém pér ushtrimin e veprimtarisé “Kopésht
publik”, dhe “Shkollé publike”, dhe t& jeté né Njésiné Administrative Udénisht.

3. Vlera e girasé mujore me t& cilén do té fillojé procedura e konkurrimit t€ pércaktohet pas
testimit t& vler&s sé& tregut, por jo mé shumé se vlerat e poshté shénuara:

3.1 N& t& dyja fshatrat Lin dhe Piskupat, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia
Pogradec, giraja mujore t& mos e kalojé vlerén 15.000 (pesémbédhjeté mij€) lek né muaj.

4. Procedura e konkurrimit pér marrjen e objektit me qira, t'i nénshtrohet hapave si mé
poshté:

4.1 Struktura e posagme e krijuar me urdhér t& kryetarit t& bashkisé Pogradec, t&€ hartojé
dhe t& publikojé njoftimin pér zhvillimin e progedurés sé konkurrimit né buletinin e
publikimeve t& Agjencisé s¢ Prokurimit Publik dhe n& kéndin e publikimeve prané
Bashkisé Pogradec.

4.2 Afati i paragitjes sé ofertave (& zgjasé t& paktén 7 (shtat€) dit€ qé nga data e
publikimit t& njoftimit né buletinin e APP-sg.

4.3 Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave, i krijuar me urdhér té Kryetarit t& Bashkisé
Pogradec, brenda 5 (pes€) ditéve nga data e hapjes s& procedurés konkurruese, t&
shqyrtojé ofertat e kualifikuara si t& rregullta dhe & vlerésojé me ¢mim mé t& ulét
ofertén/ofertat, dhe t& hartojé vendimin pér renditjen e ofertuesve.

4.4 Subjekteve pjesémarrése né konkurrim, t'iu njihet e drejta e ankimimit me shkirm,
prané Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, kundér vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t&
Ofertave, brenda 5 (pesé) ditéve nga data e marrjes sé njoftimit t€ vendimit.

4.5 Né pérfundim té hapave & mésipérme, t& autorizohet Kryetari i Bashksi€¢ Pogradec,
pér nénshkrimin e kontratés s¢ qirasé.

5. Kohézgjatja e kontratés sé qirasé t& jet& deri né pérfundimin e vitit shkollor 2023-2024.

6. Pér zbatimin e vendimit, ngarkohet Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Céshtjeve Juridike
dhe e Prokurimeve Publike, Qéndra Arsimore e Bashkisé si dhe administrata e Bashkisé
Pogradec.

7. Ky vendim hyn né fuqi, 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR
Manjola KAMOLILI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr. Prot. Pogradec, mé . 2023

RELACION

“PER MIRATIMIN E NORMAVE, KRITEREVE, RREGULLAVE DHE
PROCEDURAVE PiiR MARRJE AMBIENTI DHE OBJEKTI ME QIRA, TE CILAT DO
TH SHERBEJNE SI KOPESHT DHE SHKOLLE PER ARSIMIN 9-VJECAR, DERI NI
PERFUNDIM T PLOTE TE RIKONSTRUKSIONIT TE SHKOLLES “MYREDIN
BASHALLI”, LIN, NJEESTA ADMINISTRATIVE UDENISHT, BASHKIA POGRADEC

I/e nderuar Kryetar i Késhillit!
T& nderuar késhilltarg!

Né shkollén 9-vjecare “Myredin Bashalli”, e ndodhur né fshatin Lin, Njésia Administrative
Udénisht sapo ka nisur rikonstruksioni i késaj godine dhe pér kété aryse duhet t& merren masa
urgjente né ményré q& nxénésit t& akomodohen né nj& ambient tjetér dhe procesi mésimor t& mos
nderpritet pér asnjé moment.

Duke patur parasysh se nga ana e drejtuesit t& shkollés dhe Administratorit & Njésisé
Administrative Udénisht, na &shté béré i ditur ky problem ,pér t& mos nderpreré procesin mésimor,
kemi menduar si t& vetmen alternativé pér njé zgjidhje t& pérkohshme q& pérveg pérshtatjes sé
ambienteve aktuale t& kopshteve (Bogezé dhe Piskupat) né klasa shkollore, t&€ merren me gira dy
ambiente private duke siguruar késhtu vazhdimésing e kétij procesi.Pas testimit t¢ tregut t& kryer
nga ana e grupit t& punés, né Njésing Administrative Udénisht ka rezultuar se gmimet mé t&
pérshtatshme krahasuar me gjendjen dhe madhésing e godings t€ jené né fshatin Piskupat me vleré
15.000 leké n& muaj ku do t& krijohen 3 klasa dhe do t& zhvillojng m&simin rreth 30 fémijé si edhe
né fshatin Lin me vler& po t& njéjté 15.000 lek& né muaj ku do t& krijohen 3 klasa dhe do t&
zhvillojn& mésimin rreth 36 fémijé. Gjithashtu njé ambient na &shté ofruar pa qera nga njé banor
i fshatit Lin,pér té cilin do t& paguajmé vetém shpenzimet mujore ,energji elektrike dhe ujé.

Ne kéto kushte Bashkia Pogradec, pér t& patur mbrojtje dhe garantim t& interesit publik, né
mbéshtetje t& shkronjés "a", shkronjés "c" t& pikés 1.2 t& nenit 9, n¢ pikén 11 dhe 12 t& nenit 23,
shkronjés “k”, t& nenit 54, “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™ t& Ligjit Nr.139, daté
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17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore", i ndryshuar, nenin 28 & Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, shkronjés “a”, t& nenit 7 t& Ligjit
nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, Ligjit Nr.10926, daté 08.07.2011, "Per menaxhimin
financiar dhe kontrollin" i ndryshuar, nenit 801 e vijues t& Ligjit Nr. 7850, daté 29.7.1994, "Pér
Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, kérkon nga ana juaj pér miratimin e normave,
kritereve, rregullave dhe procedurave pér marrje ambienti dhe objekti me qira, t& cilat do t&
shérbejné si kopésht dhe shkollé pér arsimin 9-vjecar, deri né pérfundim té ploté t& rikonstruksionit
t& shkollés “Myredin Bashalli”, Lin, Njésia Administrative Udénisht, Bashkia Pogradec.

A

Ju Faleminderit!

Konceptoi: Ledio Shkullaku

Pranoi: Majlinda Cuni

Miratoi: Alma Kanina

KRYETAR
Hir XHAKOLILI
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